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BERICHT über die  
konstituierende Sitzung des Gemeinderates 
am Dienstag, 04. Oktober 2022 
Rathaus Stein, Festsaal 
 
Beginn: 18.00 Uhr 
 
Vorsitzende:   
Mag. Wolfgang MAHRER (KLS) 
Dr. Reinhard Resch MSc (SPÖ) 
Eva Hollerer (SPÖ) 
 
Anwesende Mitglieder des Gemeinderates: 
Alexandra AMBROSCH BEd (SPÖ) 
Christa EBERL (ÖVP) 
Andreas ETTENAUER (ÖVP) 
Michael FERTL (SPÖ) 
Edith GRUBER (ÖVP) 
Jochen HASLINGER (MFG) 
DI (FH) Dominic HEINZ (NIK) 
Günter HERZ (SPÖ) 
Hans HIPFL (FPÖ) 
Dr. Eva Maria HOCHSTÖGER MSc (ÖVP) 
Christoph HOFBAUER (FPÖ) 
DI Dr. Florian KAMLEITNER (ÖVP) 
Barbara KANZLER (SPÖ) 
Elfriede KREITNER (SPÖ) 
Mag. Elisabeth KREUZHUBER MBA (SPÖ) 
Nikolaus LACKNER (KLS) 
DI Bernadette LAISTER (ÖVP) 
KR Prof. Helmut MAYER (SPÖ) 
Patrick MITMASSER MSc (ÖVP) 
Mag. Peter MOLNAR (SPÖ) 
Amelie Muthsam (SPÖ) 
Mert ÖZSECGIN (SPÖ) 
Ulla OSWALD (FPÖ) 
DI Hans-Peter PRESSLER (ÖVP) 
Jennifer RÖNN (FPÖ) 
Hannelore ROHRHOFER (SPÖ) 
Mag. Susanne ROSENKRANZ (FPÖ) 
Alfred SCHEICHEL (SPÖ) 
Markus Schwarz (GRÜNE) 
Martin SEDELMAIER (ÖVP) 
Robert SIMLINGER (NIK) 
Werner STÖBERL (SPÖ) 
Mag. (FH) Iris WANNER (SPÖ) 
Ronny WESSLING (KLS) 



 
 
 
 
 
 
 

2 

 

Jakob WÖRTL (ÖVP) 
Kemal YAYLA (SPÖ) 
Martin ZÖHRER (FPÖ) 
 
Entschuldigte Mitglieder des Gemeinderates: 
- 
 

Tagesordnung: 
 

1. Angelobung der Mitglieder des neugewählten Gemeinderates     
 

2. Wahl des Bürgermeisters 
 

3. Wahl der Stadträte 
 

4. Wahl des Ersten und Zweiten Vizebürgermeisters 
 

5. Wahl des Kontrollausschusses 
 
 
Der Altersvorsitzende Mag. Wolfgang Mahrer eröffnet die 1. öffentliche Sitzung des Gemeinderates 
und stellt die ordnungsgemäße Einberufung und die Beschlussfähigkeit fest.  
Anschließend erfolgt die Konstituierung. Vor Beginn der Wahlhandlung zur Bürgermeister-Wahl gibt 
Mag. Wolfgang Mahrer als Altersvorsitzender eine Erklärung ab. 
 
Die Wahl hat ergeben, dass zum Bürgermeister das Gemeinderatsmitglied Dr. Reinhard Resch MSc 
gewählt wird und der die Wahl annimmt. 
 
Als Mitglieder des Stadtsenates werden gewählt: 

o Eva Hollerer (SPÖ) 
o Günter Herz (SPÖ) 
o Helmut Mayer (SPÖ) 
o Mag. Peter Molnar (SPÖ) 
o Werner Stöberl (SPÖ) 
o DI Dr. Florian Kamleitner (ÖVP) 
o Martin Sedelmaier (ÖVP) 
o DI Bernadette Laister (ÖVP) 
o Mag. Susanne Rosenkranz (FPÖ) 
o Martin Zöhrer (FPÖ) 

Alle gewählten nehmen die Wahl an. 
 
Als Erste Vizebürgermeisterin wird Eva Hollerer (SPÖ) und als Zweiter Vizebürgermeister DI Dr. 
Florian Kamleitner (ÖVP) gewählt, welche die Wahl annehmen.  
 
Als Mitglieder des Kontrollausschusses werden gewählt: 

o Alexandra Ambrosch BEd 
o Mag. Elisabeth Kreuzhuber 
o Mag. Wolfgang Mahrer 
o Amelie Muthsam 
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o Edith Gruber 
o Robert Simlinger 
o Christoph Hofbauer 

 
Und als Ersatzmitglieder werden gewählt: 

o Barbara Kanzler 
o Elfriede Kreitner 
o Mert Özsecgin 
o Mag. (FH) Iris Wanner 
o Andreas Ettenauer 
o Jakob Wörtl 
o Hans Hipfl 

 
Nach Beendigung der Wahlhandlungen gibt der Bürgermeister eine Erklärung ab. 
 
Ende: 19.24 Uhr 


